
SBI新生コーポレートコネクトの新機能追加のご案内 

2026年 1月吉日 
株式会社 SBI新生銀行 

平素より当行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
このたび、より便利にご利用いただけるよう、当行から定期的にご郵送している SBI 新生お取引レポートなどの通知物を

2026年６月交付分（5月末基準作成分）（予定）より、「SBI新生コーポレートコネクト」上で電子交付するサービ
スを開始いたしますので、以下のとおりご案内申し上げます。

サービスの詳細および操作手順等につきましては、以下当行 HP上にて順次掲載いたしますのでご確認ください。

今後もお客様にご満足いただけるサービスを提供できるよう努めてまいります。 
引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

<新機能の概要>

機能追加サービス名

帳票閲覧機能において、これまでの２つのメニューに加え、新たに「自動配信帳票取得」を
追加いたします。
また、現在の「帳票閲覧」は「取引別帳票取得」へ名称を変更いたします。

サービス概要
現在、当行から一定期間ごとに郵送している通知物を電子交付し、PDF形式の電子ファイ
ルとして閲覧・ダウンロードできるサービスです。
※2026年6月交付分以降の電子帳票について、36か月間参照可能となります。

提供開始日（予定） 2026年6月交付分（5月末基準作成分）より
電子交付の対象帳票 別紙「SBI新生コーポレートコネクトの電子交付対象帳票」のとおり

ご利用方法
「SBI新生コーポレートコネクト」をご契約いただいているお客さまは、お手続なしで「書面交
付(紙)」から「電子交付」に変更となります。
※お客さまからご提出いただく書類等はございません。

帳票の閲覧管理
お客さまの社内の業務権限に合わせ、ユーザごとに、対象帳票単位で閲覧権限を設定する
ことができ、閲覧履歴も確認することができます。
※対象帳票のうち一定期間ごとに自動で電子交付する帳票（自動配信帳票）に限ります。
※サービス提供開始時には、すべてのユーザーに閲覧権限を付与させていただきます。

ご利用料金 無料でご利用いただけます。
ユーザ登録人数 登録ユーザの上限を10名までに引き上げます。

ご注意事項
「電子交付」に切替後は、対象帳票について「書面交付(紙)」による交付を行いません。
※引き続き「書面交付(紙)」でのお受け取りをご希望の場合は、営業担当者もしくはSBI新生コーポレートコールセ
ンターまでご連絡ください。

その他
ログイン時の多要素認証として、スマートフォン専用アプリでの認証のほかにメール認証を可
能にいたします。
※ユーザ管理画面で、認証方法をユーザごとにご選択いただけます。

自動配信帳票取得
（新規）

取引別帳票取得
（現：帳票閲覧）

帳票発行依頼
（現：帳票発行依頼）

◆SBI新生銀行 「法人のお客さま」 ウェブサイト 「SBI新生コーポレートコネクト」
https://www.sbishinseibank.co.jp/institutional/products/scc/
※今後の情報更新につきましては、サイト上でお知らせいたします。

新機能追加のご案内 

＜本件に関するお問い合わせ先＞  
SBI新生コーポレートコールセンター 
電話番号：0120-511-025（銀行営業日 9：00～17：00） 
メニュー番号は「4」をご利用ください。
電話対応は、日本語のみとさせていただきます。

https://www.sbishinseibank.co.jp/institutional/products/scc/


●対象帳票 ●対象帳票 ●対象帳票

・お利息計算書              ・SBI新生お取引レポート（毎月作成） ・預金取引明細（定期発行以外）

・預金利息計算書（定期預金・通知預金・譲渡性預金） ・預金残高証明書（定期発行依頼に基づくもの） ・預金残高証明書（定期発行以外）

・入金のお知らせ（定期預金・通知預金） ・預金未収利息計算書

・CONFIRMATION ・お利息計算書

・エクステンダブル預金の期限延長の決定内容に関する連絡書 ・お払込通知書 /PAYMENT ADVICE （毎月作成）

・エクステンダブル預金の適用利率に関する連絡書

・内国為替手数料計算書（事後一括お支払い分）

・返済予定表（貸付元利金・保証料） ・SBI新生ファームバンキングサービス取扱手数料通知書

・お払込通知書 /PAYMENT ADVICE ・SBI新生コーポレートネットサービス取扱手数料通知書

・お取引内容明細書/ TRANSACTION ADVICE

・外為送金計算書         　　 ・外為手数料請求書

・公社債原簿整理簿       　　  ・元利金支払報告書

・元利払基金請求書    　　     ・保証付私募 保証料請求書

SBI新生コーポレートコネクトで電子交付する対象帳票は以下のとおりです。
※お客さまの取引内容によって発行される帳票は異なります。以下の全帳票が発行されるわけではございませんのでご了承ください。

発行状況がご不明な場合は、SBI新生コーポレートコールセンターまでお問い合わせください。

取引別帳票取得
（現：帳票閲覧）

自動配信帳票取得
（新規追加）

帳票発行依頼
（現：帳票発行依頼）

お取引内容に応じて個別に発行する電子帳票を
お受け取りいただけます。

一定期間ごとに自動で発行する電子帳票を
お受け取りいただけます。

本システムを通じて受付したお客さまからの個別依頼に
基づき発行する電子帳票をお受け取りいただけます。

(*1)基準日を20日・月末日以外に指定しているときは、
「取引別帳票取得」画面にてお受け取りいただけます。

・残高証明書（融資･保証)　/CONFIRMATION OF
BALANCE（定期発行依頼に基づくもの）(*1)

・お取引内容明細書 /TRANSACTION ADVICE
（毎月作成）

(*1)基準日を20日・月末日以外に指定しているときは、
「取引別帳票取得」画面にてお受け取りいただけます。

・残高証明書（融資･保証） /CONFIRMATION OF
BALANCE (*1)

SBI新生コーポレートコネクトの電子交付対象帳票

＜本件に関するお問い合わせ先＞

SBI新生コーポレートコールセンター
電話番号：0120-511-025（銀行営業日9：00～17：00）
メニュー番号は「4」をご利用ください。
電話対応は、日本語のみとさせていただきます。

別紙


	
	対象帳票  (調整後)

	
	対象帳票  (調整後)

	
	対象帳票  (調整後)

	
	対象帳票  (調整後)

	
	対象帳票  (調整後)

	
	対象帳票  (調整後)




